[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 477/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a poda das árvores em toda a Avenida Vereador Antônio da Costa Rios no bairro São Geraldo e a remoção de uma árvore na mesma avenida, em frente ao número 111.

JUSTIFICATIVA

As árvores da avenida estão com galhos altos devido a falta de poda, o que atrapalha a iluminação pública, a fiação elétrica e telefônica e ainda encobre algumas placas de sinalização. A árvore que necessita ser removida, em frente ao número 111, foi plantada na calçada onde há pouco espaço, para o trânsito de pedestres. Um portador de deficiência física, por exemplo, e que faz uso de cadeira de rodas, não consegue passar no passeio, devido à árvore.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]